



DATOS PERSONALES

Celular: 099618759

E-mail: enrique.de.martini@gmail.com

DESCRIPCIÓN

Curioso, inquieto, en constante capacitación y aprendizaje. Analítico, detallista y previsor. Su flexibilidad le permite reaccionar con éxito a situaciones inesperadas. Cuenta con vasta experiencia en gestión de proyectos, especializándose en tecnología y desarrollo empresarial. Es positivo, optimista, un gran motivador de equipos y se interesa mucho por las personas y sus necesidades.

COMPETENCIAS Y HABILIDADES

- Gestión de proyectos de tecnología en empresas, a nivel de consultoría funcional
- Ocupó cargos de responsabilidad y liderazgo en empresas nacionales y multinacionales.
- Tiene amplio conocimiento en corporativa y negocios.

Enrique Di Martini

INGENIERO INDUSTRIAL MECÁNICO

TRAYECTORIA PROFESIONAL

GENERAL MOTORS (2014 A LA FECHA)

Tareas: Coordinador de Operaciones de Postventas

LKSUR (2013-2014)

Tareas: Ingeniero Consultor

GRUPO ALER (2013-2014)

Tareas: Profesional Técnico Independiente

MG URUGUAY (2012-2013)

Tareas: Gerente de Proyecto

CÁMARA DE INDUSTRIAS DEL URUGUAY (2006-2012)

Tareas: Director de Desarrollo Empresarial

SUCTA S.A (2004-2006)

Tareas: Jefe de Planta

CENTRO DE GESTIÓN TECNOLÓGICA (1999-2004)

Tareas: Consultor Técnico

MERCEDES-BENZ EN URUGUAY (1996-1999)

Tareas: Responsable de Publicidad y Marketing

FORMACIÓN

UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA (1986-1995)

Ingeniero Industrial Mecánico

UNIVERSIDAD ORT (1999-2001)

Master in Business Administration

Inglés - Competencia profesional completa

Italiano - Competencia básica profesional

Alemán - Competencia básica